Respecto al 2025, la implementación de
dichas actividades estará sujeto a la disponibilidad presupuestal de la DIGE
contemplada en el Proyecto de Ley de Presupuesto para el Sector Público para el Año
Fiscal 2025, que para el caso del correlativo de cadena 0159-2024 asciende a S/
575,428.00 (QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO

https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

Y 00/100 SOLES). Asimismo, para los años subsiguientes, la DIGE, dependiente de la
DIGC, deberá gestionar la asignación de los recursos presupuestarios que fueran
necesarios en el marco de los procesos de Programación Multianual Presupuestaria y